CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 067/2025

AMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE]
APROVni'âr..

,a1••••• •1• •••

Prnpienaff

Requer revitalização no entorno do canal do

Trabalhador no Alto Alegre e a pavimentação em pedra

tosca na rua Condedeu e estrada das Queimadas na

forma que indica, neste município.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DEHORIZONTE:

A Vereadora FATIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA no uso de suas atribuições legais e

fundamentado no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais, Requer revitalização no entorno do canal do Trabalhador no Alto

Alegre e a pavimentação em pedra tosca na rua Condedeu e estrada

das Queimadas na forma que indica, neste município.

JUSTIFICATIVA

A revitalização do canal proporcionará um ambiente mais seguro, limpo e adequado para
o convívio da comunidade, além de contribuir para a valorização da área. Como parte
desse projeto, será instalada uma academia ao ar livre, oferecendo mais oportunidades
para a prática de atividades físicas e promovendo hábitos saudáveis entre os moradores.

Já a pavimentação em pedra tosca na Rua Condedeu e na Estrada das Queimadas
garantirá melhores condições de tráfego nessas vias, facilitando o deslocamento dos
moradores e reduzindo os transtornos causados pela poeira no período seco e pela lama
em períodos chuvosos.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 19 dias do mês
de fevereiro de 2025.

jC0)3'2 jakaPüe 11134,td
FATIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA

Vereadora

RECEBIDO EM:
2oiOZ/22S—

CAMARA ORIZONTE:

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

O @cmhorizonteoficial câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Qcontatos@horizonte.ce.leg.br